
Subsidieregeling maatregelen gebiedsproces Onweerstaanbaar Someren - 

Bodem 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Someren; 

  

overwegende dat: 

- Op 19 maart 2019 de Intentieverklaring Onweerstaanbaar Someren is ondertekend door Waterschap 

De Dommel, Waterschap Aa en Maas, gemeente Someren en de provincie Noord-Brabant; 

- de Provincie-Noord-Brabant aan de gemeente Someren een subsidie heeft verstrekt voor het project 

DAWZ/DPRA voor het gebiedsproces Onweerstaanbaar Someren; 

- het college op zijn beurt de mogelijkheid en bevoegdheid heeft om voor concrete maatregelen in re- 

latie tot het project DAWZ/DPRA subsidie te verstrekken; 

- voor deze subsidieverstrekking regels moeten worden vastgelegd in een subsidieregeling; 

  

gelet op: 

artikel 156 van de Gemeentewet, titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3 van de Alge- 

mene subsidieverordening Someren 2018 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de Subsidieregeling maatregelen gebiedsproces Onweerstaanbaar Someren - Bodem 

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

a. Algemene Subsidieverordening: de Algemene subsidieverordening Someren 2018; 

b. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

c. college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Someren; 

d. Taskforce Agrarisch Bodem- en Waterbeheer: de bij het besluit van 3 november 2020 door het 

college ingestelde commissie bestaande uit vertegenwoordigers uit verschillende agrarische 

sectoren in de gemeente Someren. 

e. Programmaleider Onweerstaanbaar Someren: de beambte die door de gemeente Someren is 

aangesteld als programmaleider Onweerstaanbaar Someren. 

  

Artikel 2 Toepassingsbereik 
1. Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies 

door het college voor het in artikel 3 genoemde doel en voor de in artikel 5 bedoelde activiteiten. 

2. Voor zover daarvan bij deze subsidieregeling niet is afgeweken, is tevens het bepaalde bij of 

krachtens de Algemene Subsidieverordening van toepassing. 

  

Artikel 3 Subsidiedoel 
Deze subsidieregeling heeft tot doel het mogelijk maken van maatregelen die bijdragen aan duurzaam 

bodembeheer in verband met het gebiedsproces Onweerstaanbaar Someren. 

  

Artikel 4 Subsidieontvangers 
Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt aan rechthebbenden op agrarische gronden in de gemeente 

Someren. 

  

Artikel 5 Subsidiabele activiteiten 
1. Subsidie kan worden verstrekt voor de activiteiten genoemd in de bij deze subsidieregeling beho- 

rende maatregelenlijst, die als bijlage bij deze subsidieregeling is vastgesteld. 

2. De in lid 1 genoemde activiteiten zijn tevens opgenomen in de Maatregelenlijst Duurzaam bodem- 

beheer Someren, raadpleegbaar op www.bodembeheersomeren.nl. 

  

Nr. 322149 

GEMEENTEBLAD 7 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Someren 

Gemeenteblad 2020 nr. 322149 7 december 2020 1 

https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005416&titeldeel=III&hoofdstuk=IX&artikel=156&z=2020-01-01&g=2020-01-01
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005537&hoofdstuk=4&titeldeel=4.2&z=2020-07-01&g=2020-07-01
http://decentrale.regelgeving.overheid.nl/cvdr/XHTMLoutput/Historie/Someren/CVDR609397/CVDR609397_1.html
http://decentrale.regelgeving.overheid.nl/cvdr/XHTMLoutput/Historie/Someren/CVDR609397/CVDR609397_1.html
http://www.bodembeheersomeren.nl


Artikel 6 Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. Voor subsidie komen uitsluitend de kosten in aanmerking die direct verband houden met de 

subsidiabele activiteiten en die in redelijke verhouding staan tot de aard en omvang van de acti- 

viteiten. 

2. Niet voor subsidie in aanmerking komen in ieder geval de volgende kosten: 

a. kosten van reguliere werkzaamheden van de aanvrager of bestaande reguliere samenwer- 

kingsactiviteiten; 

b. reis- en verblijfskosten; 

c. kosten welke uit anderen hoofde zijn of worden gesubsidieerd. 

3. Kosten zijn uitsluitend subsidiabel indien deze na indienen van de aanvraag door de subsidieont- 

vanger zijn gemaakt en betaald. 

  

Artikel 7 Vereisten om voor subsidie in aanmerking te komen 
1. Om voor subsidie in aanmerking te komen, dient aan de volgende vereisten te zijn voldaan: 

de aanvraag heeft betrekking op een of meer in de artikel 5 genoemde activiteiten; a. 

b. de aanvraag is voldoende concreet met betrekking tot de uit de voeren activiteiten; 

c. de activiteiten hebben een reële slagingskans, onder meer gelet op het daarvoor aangevraag- 

de budget en de looptijd waarbinnen de activiteiten moeten worden afgerond. 

2. Het college kan de secretaris van de Taskforce en de programmaleider Onweerstaanbaar Someren 

om advies vragen over de subsidieaanvraag en de daaraan gestelde vereisten. 

  

Artikel 8 Hoogte van de subsidie 
1. De subsidie bedraagt maximaal € 10.000,- per aanvrager. 

2. Het college kan in incidentele gevallen besluiten af te wijken van de hoogte van het subsidiebedrag. 

3. Om voor subsidie in aanmerking te komen dienen de door het college vastgestelde subsidiabele 

kosten ten minste € 100,-- te bedragen. 

  

Artikel 9 Looptijd subsidiabele activiteiten 
1. Een activiteit waarvoor subsidie wordt verleend, wordt afgerond binnen een periode van een jaar 

na het onherroepelijk worden van het besluit tot subsidieverlening. 

2. Bij onvoorziene omstandigheden, die buiten de directe invloedsfeer van de aanvrager liggen, kan 

het college de in lid 1 genoemde termijn op verzoek van de aanvrager schriftelijk verlengen. 

  

Artikel 10 Aanvraag 
1. Een aanvraag tot subsidieverlening wordt schriftelijk ingediend bij het college met gebruikmaking 

van een aanvraagformulier. 

2. Een aanvraag kan betrekking hebben op meerdere maatregelen. 

3. Bij de aanvraag legt de aanvrager in ieder geval de volgende gegevens over: 

a. een beschrijving van de activiteiten waarvoor de subsidie wordt aangevraagd; 

b. een projectplan (uitvoeringsplan) waarin tenminste is opgenomen: 

i. de doelen en resultaten welke met die activiteiten worden nagestreefd en hoe de acti- 

viteiten daaraan bijdragen; 

ii. op welke wijze wordt voldaan aan de vereisten in deze regeling; 

iii. een sluitende en realistische begroting; 

iv. een opgave van bij anderen aangevraagde subsidies of vergoedingen ten behoeve 

van dezelfde activiteiten, onder vermelding van de stand van zaken daarvan. 

  

Artikel 11 Aanvraagtermijn 
Een aanvraag tot subsidieverlening wordt ingediend uiterlijk december 2021. 

  

Gemeenteblad 2020 nr. 322149 7 december 2020 2 



Artikel 12 Beslistermijn 
Het college beslist op een aanvraag tot subsidieverlening binnen acht weken nadat de volledige aanvraag 

is ingediend. 

  

Artikel 13 Weigeringsgronden 
1. Naast de in artikel 8 van de Algemene Subsidieverordening neergelegde weigeringsgronden, kan 

het college een aanvraag tot subsidieverlening geheel of gedeeltelijk weigeren indien naar zijn 

oordeel de aanvraag niet voldoet aan de in deze subsidieregeling genoemde vereisten. 

2. Het college wint voor de in lid 1 bedoelde beoordeling advies in bij de secretaris van de Taskforce 

en de programmaleider Onweerstaanbaar Someren. 

  

Hoofdstuk 2 Subsidieplafond en wijze van verdeling 

Artikel 14 Subsidieplafond 
Voor subsidieverlening op grond van deze subsidieregeling geldt een subsidieplafond van € 125.000,- 

. 

  

Artikel 15 Wijze van verdeling 
1. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van het tijdstip van ontvangst van complete 

aanvragen die aan de vereisten voor subsidie voldoen, totdat het vastgestelde subsidieplafond 

is bereikt. 

2. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Awb de gelegenheid heeft gehad de aanvraag aan 

te vullen, geldt als tijdstip van ontvangst van de aanvraag de het tijdstip waarop de aangevulde 

aanvraag is ontvangen. 

3. Bij overschrijding van het subsidieplafond wordt bij de laatste aanvraag tot subsidieverlening die 

volledig is ingediend en die aan de vereisten voldoet, de te verstrekken subsidie naar beneden 

bijgesteld tot het plafond niet meer overschreden wordt. 

4. Indien bij overschrijding van het toepasselijke subsidieplafond blijkt dat het tijdstip van ontvangst 

van de aanvragen op de desbetreffende dag niet is vast te stellen, zal van de op die dag ontvangen 

aanvragen, de volgorde van ontvangst door middel van loting worden vastgesteld. 

5. Voor de beoordeling of ingediende aanvragen voldoen aan de vereisten voor subsidie, wint het 

college advies in bij de secretaris van de Taskforce en de programmaleider Onweerstaanbaar 

Someren. 

  

Hoofdstuk 3 Verplichtingen van de subsidieontvanger 

Artikel 16 Verplichtingen 
1. Als aannemelijk is dat een of meer van de activiteiten waarvoor de subsidie is verleend niet, niet 

tijdig of niet geheel zullen worden verricht of dat niet, niet tijdig of niet geheel aan de aan de 

subsidie verbonden verplichtingen zal worden voldaan, meldt de subsidieontvanger dat onverwijld 

schriftelijk aan het college. 

2. Een subsidieontvanger informeert het college daarnaast onverwijld schriftelijk over: 

a. beslissingen of procedures die zijn gericht op de beëindiging van de activiteiten waarvoor 

subsidie is verleend, of tot ontbinding van de gesubsidieerde rechtspersoon; 

b. relevante wijzigingen in de financiële en organisatorische verhouding met derden; 

c. ontwikkelingen die ertoe kunnen leiden dat aan de aan de subsidie verbonden verplichtingen 

niet, niet tijdig of niet geheel zullen kunnen worden nagekomen; 

d. wijziging van de statuten voor zover het betreft de vorm van de gesubsidieerde rechtsper- 

soon, de persoon van de bestuurder of bestuurders en het doel van de rechtspersoon. 

  

Hoofdstuk 4 Subsidievaststelling en verantwoording 

Artikel 17 Aanvraag tot vaststelling 
1. Een aanvraag tot subsidievaststelling wordt schriftelijk ingediend bij het college met gebruikmaking 

van een aanvraagformulier. 

Gemeenteblad 2020 nr. 322149 7 december 2020 3 



2. Een aanvraag tot vaststelling van subsidie wordt ingediend uiterlijk acht weken na afloop van de 

laatste activiteit waarvoor subsidie is verleend. 

3. Is een aanvraag om vaststelling niet tijdig ingediend dan kan het college een nieuwe termijn 

stellen. Is de aanvraag niet binnen die termijn ingediend, dan kan het college de subsidie ambts- 

halve vaststellen. 

4. Het college kan vrijstelling verlenen van één of meer van de in dit artikel genoemde verplichtingen. 

5. Het college kan de secretaris van de Taskforce en de programmaleider Onweerstaanbaar Someren 

om advies vragen over de aanvragen tot subsidievaststelling en de daaraan gestelde vereisten. 

  

Artikel 18 Verantwoording 
De aanvraag bevat de volgens het aanvraagformulier vereiste gegevens en bescheiden, waaronder in 

ieder geval een verslag over de uitvoering van de activiteit of activiteiten, de daarvoor geleverde inspan- 

ningen en een verantwoording met betrekking tot de gerealiseerde kosten. 

  

Artikel 19 Beslistermijn subsidievaststelling 
Het college beslist op een aanvraag tot vaststelling van subsidie binnen acht weken nadat de volledige 

aanvraag is ingediend. 

  

Hoofdstuk 5 Slotbepalingen 

Artikel 20 Hardheidsclausule 
Het college kan van het bepaalde in deze subsidieregeling afwijken als daaraan vasthouden voor een 

subsidieaanvrager of -ontvanger gevolgen zou hebben die wegens bijzondere omstandigheden one- 

venredig zouden zijn tot de daarmee te dienen belangen. 

  

Artikel 21 Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze subsidieregeling kan worden aangehaald als: Subsidieregeling maatregelen gebiedsproces 

Onweerstaanbaar Someren - Bodem. 

2. Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na deze waarop het is bekendgemaakt. 

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Someren, 

de secretaris, 

T.M.G. van Leeuwen 

de burgemeester, 

D. Blok 

Gemeenteblad 2020 nr. 322149 7 december 2020 4 


